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- zádveří se šatnou

- hala

- obývací pokoj s kuchyňským koutem a napojením na zahradu

- spíž v návaznosti na kuchyň

- WC

- ložnice rodičů, šatna, koupelna s WC

- dětské pokoje, šatna, koupelna

- pracovna matky / hostinský pokoj se samostatným hygienickým zařízením

- pracovna otce

- komora/sklep

- technická místnost

- sklad zahradního nábytku

- garáž / přístřešek pro 2 auta

- část objektu k pronájmu / možnost malé bytové jednotky
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ABSTRAKT

Zadáním této práce bylo navrhnout rodinný dům v Praze pro čtyřčlennou rodinu. Hlavním konceptem domu bylo

vytvořit klidné místo uprostřed města. Dům je situován ve svahu a první podlaží je částečně zasazeno do terénu.

Dům využívá i ruinu původní vily - spodní část pro pronajímatelnou bytovou jednotku a horní část jako zimní za-

hradu. Celý dům je orientován do vnitřní zahrady - atria, která tvoří klidný prostor pro celou rodinu. Konstrukce

zimní zahrady tvoří hlukovou bariéru a zároveň umožňuje oslunění západním sluncem, což je pro zahradu velký

bonus. Hlavní obytný prostor je napojen velkými francouzskými okny jak na prostor zimní zahrady, tak i na zahra-

du jako takovou a vytváří tak prolnutí interiéru s venkovním prostorem.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem tuto práci vypracovala samostatně.
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ABSTRACT

The task of this work was to design a family house in Prague for a four member family. The main concept of the

house was to create a quiet place in the middle of the city. The house is situated in a slope and the first floor

is partially set in the terrain. The house also uses the ruin of the original villa - the lower part as a rentable

apartment unit and the upper part as a winter garden. The whole house is oriented to the inner garden - atrium,

which forms a quiet space for the whole family. The construction of the winter garden forms a noise barrier and

with its orientation to the west, it creates a pleasant space offering rest in the late afternoon time. The main

living space is connected by large French windows to both the conservatory and the garden as such, creating a

blend of interior and outdoor space.
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KLIDNÉ MÍSTO UPROSTŘED RUŠNÉHO MĚSTA
Rodinný dům v městské části Praha 4 - Braník byl navržen pro maximální soukromí a klid rodiny.

Fasáda průčelí viditelného z ulice může působit stroze a kde kdo by si mohl říct, že se nejedná o

zajímavý dům, nenechte se ale oklamat, to pravé koulo čeká uvnitř . Celý dům a jeho obytné míst-

nosti jsou orientovány do vnitřní zahrady - jakéhosi atria, které je ohraničeno nejen stavbou

jako takovou, ale i konstrukcí zimní zahrady, která slouží nejen k posezení, ale také jako hluko-

vá bariéra. Celkový návrh domu i zahrad vytvořil klidné místo uprostřed rušné Prahy. Rodinný

dům nabízí majitelům luxus nejen ve formě klidu, pohodlí zimní zahrady, ale i krytého bazénu,

ke kterému lze díky zahradním terasám pohodlně sejít i z ložnice nejvyššího podlaží. Nejvyšší

zahradní terasa navíc poskytuje posezení s nádherným výhledem na siluetu Prahy.
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První podlaží stavby je zasazeno do terénu a navazuje na půdorys pů-

vodní vily. Je zde umístěn vjezd do garáže z ulice V Podhájí, který tvoří

zároveň kryté stání. V prvním podzemním podlaží se nachází garáž, dílna,

sklad, technická místnost, vstup do domu se zádveřím a schodišt‘ová hala.

Původní vila byla částečně zachována a využita pro pronajímatelnou byto-

vou jednotku, která může případně sloužit i jako ateliér.

Když po schodišti vystoupáte o patro výš, přijdete do vstupní haly.

V prvním nadzemním podlaží je hlavní vstup do domu, ke kterému

vede venkovní schodiště. Vlevo od vstupu je domovní křídlo, kde

se nachází pracovna a pokoj pro hosty se samostanou koupelnou

a WC. Pokoje jsou navrženy tak, aby se daly využívat různými způ-

soby během života rodiny. Například zde mohou mít pokoje děti až

budou staší, nebo zde mohou mít ložnici rodiče až se děti odstěhují

a nebudou chtít využívat vyšší patro. Z haly je přístupná koupelna,

WC, úklidová komora a hlavní obytný prostor s kuchyní. Na kuchyň

je napojena spíž. Z obytného prostoru jsou severní fasádou krásné

výhledy na Prahu a jižní a západní fasádou je prostor osluněn. Z

hlavního obytného prostoru je výstup na zahradu a také do zimní

zahrady. V prostoru zimní zahrady je také krytý bazén. V terénu

zahradních teras je umístěn sklad zahradního nábytku a náčiní.

Druhé nadzemní a tedy i poslední patro je klidovou zónou. Nachází se

zde ložnice rodičů s šatnou a koupelnou, knihovna, herna dětí, přes

kterou vedou vstupy do obou dětských pokojů, šatny a samostatné

koupelny. Z ložnice i z dětských pokojů je výstup na terasu, která

navazuje na zahradní terasy a dá se tudy sejít do zahrady o patro níž.
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S

J

VZ

Při vývoji konceptu hrály roli čtyři

hlavní kritéria

OSLUNĚNÍ POZEMKU

HLUK Z ULICE MODŘANSKÁ

SVAH POZEMKU

STÁVAJÍCÍ RUINA VILY

Nejprve jsem uvažovala jednoduché

hmoty a ty umístila na severní

hranici pozemku, aby mi vznikla

klidná zahrada, která bude osluněna

jižním a jihozápadním sluncem. Spod-

ní část stavby je zasazena do terénu.

Tento koncept řešil oslunění avšak

nevyřešil problém s hlukem.

Inspirovala jsem se tvarem pozemku, spod-

ní hmotu domu jsem zahnula a napojila ji

na stávající ruinu vily. Hmotu druhého pat-

ra jsem zachovala podle původního návrhu.

Spodní patro vily jsem zamýšlela využít jako

bytovou jednotku pro pronájem a z horního

patra zachovat pouze dvě obvodové stěny

a vytvořit tak místo zahrady, které bude

odcloněno od hluku.

Finální hmota vznikla tak, že jsem následo-

vala zakřivený tvar nejnižšího podlaží i v

následujících dvou nadzemních podlažích.

Také jsem v horní části původní vily navrhla

zimní zahradu, která mi odclonila veškerý

hluk z ulice a díky tomu mi vzniknul klidný

prostor zahrady - jakéhosi atria, do které-

ho bude přístup z obytných místností. Díky

svažitosti pozemku jsem mohla také navrh-

nout přístup na zahradu i z vyšších podlaží

a to pomocí zahradních teras.
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VIZUALIZACE EXTERIÉR - POHLED Z VNITŘNÍ ZAHRADY
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VIZUALIZACE EXTERIÉR - POHLED Z ULICE PODOLSKÁ
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POHLED SHORA - ZAVŘENÁ ZIMNÍ ZAHRADA
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POHLED SCHORA - OTEVŘENÁ ZIMNÍ ZAHRADA
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SEZENÍ S VYHLÍDKOU

SKLAD ZAHRADNÍHO NÁBYTKU

KRYTÝ BAZÉN

RODINNÝ DŮM
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 BETONOVÝ OBRUBNÍK NA PRYŽOVÉ PODLOŽCE

PODKLAD PRO KOTVENÍ - OSB tl. 25 mm

MONTÁŽNÍ PUR PĚNA

KOMPRIMAČNÍ PÁSKA

SCREENOVÉ ROLETY

KASTLÍK- OSB4, tl. 18mm

ZAKONČOVACÍ PROFIL S OKAPNIČKOU

TEPELNÁ IZOLACE ZA ROLETAMI - PIR λ=0,022

VNĚJŠÍ DIFUZNĚ OTEVŘENÁ PÁSKA

VODÍCÍ LIŠTA SCREENOVÝCH ROLET

SCHÖCK ISOKORB
®

T - TYP K

ROHOVÝ PROFIL

VNITŘNÍ TĚSNÍCÍ PÁSKA OMÍTATELNÁ

HS PORTÁL, PROGRESSION PLUS

MONTÁŽNÍ BLOK Propasiv
®

block ZH

NÍZKOEXPANZNÍ MONTÁŽNÍ PĚNA

OCELOVÁ PÁSOVÁ KOTVA

TEPELNĚ IZOLAČNÍ PODPRAHOVÝ PROFIL COMPACFOAM

TRVALE PRUŽNÝ TMEL

VNITŘNÍ TESNÍCÍ PÁSKA NA PENETROVANÝ POVRCH

HS PORTÁL, PROGRESSION PLUS

SCREENOVÉ ROLETY


[…]


HS PORTÁL, PROGRESSION PLUS

TEPELNĚ IZOLAČNÍ TVÁRNICE SCHÖCK NOVOMUR
®

VYROVNÁVACÍ ZAKLÁDACÍ MALTA tl. 20 mm

IN.EX.

IN.EX.

XPS λ=0,034

NOPOVÁ FÓLIE DEKDREN

DLAŽBA NA ZHUTNĚNÉM ŠTĚRKOVÉM LOŽI

STĚRKOVÁ HYDROIZOLACE

TENKOVRSTVÁ MRAZUVRDORNÁ VYZTUŽENÁ STĚRKA

VODÍCÍ LIŠTA SCREENOVÝCH ROLET

SEPARAČNÍ TEXTÍLIE FILTEK 300

DRENÁŽNÍ TRUBKA Opti-drän - PODÉLNÝ SPÁD 0,5%

KAMENIVO BEZ PRACHU 16-32

ZPĚTNÝ ZÁSYP HUTNĚNOU NEPROPUSTNOU ZEMINOU

± 0,000

+ 3,400

REKTIFIKAČNÍ TERČE

KOTVENÍ ZÁBRADLÍ

SAMOLEPÍCÍ ASFALTOVÝ PÁS

DILATAČNÍ PÁSEK

VODÍCÍ LIŠTA SCREENOVÝCH ROLET

S01

S02

S03

S06

S07

- rozchodníkový koberec

- separační vrstva netkané textilie FILTEK

- drenážní vrstva

- hydroizolace - měkčené PVC tl. 5 mm

- spádová vrstva EPS λ=0,030

- tepelná izolace PIR desky 200+100 λ=0,022

- parozábrana - asfaltový pás tl. 4mm

- penetrační nátěr

- železobetonová deska tl. 200 mm

- zavěšený sádrokartonový podhled

- výmalba

S01

S02 - lepené dřevěné lamely třívrstvé 10mm

- roznášecí anhydridová deska 40 mm

- systémová deska GABOTHERM s kročejovou izolací pro podlahové vytápění 50mm

- separační fólie

- tepelná izolace EPS 50 mm

- železobetonová deska 200 mm

- zavěšený sádrokartonový podhled

- výmalba

- lepené dřevěné lamely třívrstvé 10mm

- roznášecí anhydridová deska 40 mm

- systémová deska GABOTHERM s kročejovou izolací pro podlahové vytápění 50mm

- separační fólie

- tepelná izolace EPS 200 mm λ=0,030

- hydroizolace 5mm

- železobetonová deska 150 mm

- štěrkopískový podsyp 50mm

- původní zemina

S03 S06 - dřevěná prkna 20mm

- latě 40 mm

- rektifikační terče

- hydroizolační asfaltové pásy

- spádová vrstva

- železobetová deska 200 mm

- omítka

- dřevěná prkna 20mm

- latě 40 mm

- rektifikační terče

- hydroizolační asfaltové pásy

- spádová vrstva

- železobetová deska 200 mm

- omítka

S07 - trávníkový koberec 30 mm

- zhutněný štěrkový podsyp frakce 4-8 30mm

- štěrk frakce 8-16 60mm

- štěrk frakce 16-32 120mm

- nopová fólie

- sypaná zemina

ŽELEZOBETON C 30/37

ZEMINA PŮVODNÍ

TEPELNÁ IZOLACE PIR DESKY λ=0,022

LEGENDA

TEPELNÁ IZOLACE XPS

ZEMINA NASYPANÁ

ŠTERK FRAKCE 16-32

ŠTERK FRAKCE 8-16

ŠTERK FRAKCE 4-8
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41 ENERGETICÝ KONCEPT BUDOVY

1. HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA 2. PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

3. TEPELNÉ ZTRÁTY 4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

5. ZPŮSOB VĚTRÁNÍ A ODHAD SPOTŘEBY TEPLA NA VYTÁPĚNÍ

1.PP

1.NP

2.NP

ŘEZ
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42ENERGETICÝ KONCEPT BUDOVY

1.PP 1.NP 2.NP

1.NP
2.NP

4. ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

6. POKRYTÍ ENERGETICKÝCH POTŘEB BUDOVY

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY

8. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

9. KONCEPT STÍNĚNÍ A OCHRANY PROTI LETNÍMU PŘEHŘÍVÁNÍ
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43 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA M 1:200

1.PP 1.NP 2.NP
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VÝTAH

TZB + VYTÁPĚNÍ
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VÝTAH
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VÝTAH

S.03
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S.05
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S.02

EL. ROZVADĚČ

VZT

TEPELNÉ

ČERPADLO

ZÁSOBNÍK

TUV

ELEKTROINSTALACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOVOD

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

PLOCHA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

ELEKTROINSTALACE

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

VODOVOD

DEŠŤOVÁ KANALIZACE

PLOCHA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ

44TZB, ODVODNĚNÍ STŘECHY M 1:200

1.PP 1.NP

2.NP SCHÉMA ODVODNĚNÍ STŘECHY

BPAA RODINNÝ DŮM
MICHAELA ANDRLOVÁ

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

0 2 6 12m