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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Michaela Andrlová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. arch. Vojtěch Dvořák
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení B - velmi dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.
Michaela pracovala ze začátku s několika variantami hmotového ztvárnění objektu, kdy byla významná jednak
orientace hmot a jejich samotné umístění v rámci pozemku pro vytvoření velké soukromé zahrady. Postupným
zjednodušováním hmot dospěla k výslednému konceptu, který je v práci názorně popsán a zobrazen. Výsledná
forma je doplněna o podnož, která společně se zaoblenou hmotou domu uzavírá a definuje tuto nárožní parcelu a
zároveň vytváří soukromou část na pozemku. Jednoduchá a uzavřenější tvář objektu směrem do ulice je
v kontrastu s většími okny a terasami směrem do zahrady.
Stávající ruina vily je částečně zachována, v přízemí je zde navržena pronajímatelná garsoniéra, která má
samostatný vstup a ve zvýšené části nad úrovní terénu, odcloněna částečně zdí, je velkorysá zimní zahrada s
bazénem. Tato část je řešena pouze v architektonické studii.
Ostatní části pozemku jsou dořešeny, včetně přímého vstupu na zahradu schodištěm podél jižní a východní hrany
pozemku a zahrada je vyřešena v závislosti na výrazném sklonu formou teras a schodišť.
Výsledný návrh je velmi dobrý a odpovídá zadanému pozemku a stavebnímu programu.
Provozně je dům vymyšlen velmi dobře, dispozice je jednoduchá, přehledná, jasně čitelná. Špatně kreslené hlavní
schodiště v 1.np.
Atmosféra prezentovaná ve vizualizacích je svěží a soudobá.
Technické řešení je adekvátní danému konceptu, je zpracováno na velmi dobré úrovni.
Bakalářská práce je úplná, srozumitelná, na velmi kvalitní grafické i jazykové úrovni.
Celkově hodnotím postupný vývoj práce, kdy se Michaele podařilo vytvořit dům, který by na tomto složitém
pozemku určitě obstál.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 12.6.2021 Podpis:
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